CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 072/2018

Autor: Dulcimar Prata Marques

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

O Vereador  que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita colocação de caçamba para coleta de lixo próximo a Cachoeira do
Calixto e reitera o requerimento nº 033/2018 que solicita colocação de
caçamba no final da Rua Tenente João Lobo.

JUSTIFICATIVA:

“È uma medida de vital importância e grande necessidade e urgência, tendo

em vista a concentração elevada do lixo nos locais acima descritos,

buscando ainda minimizar a proliferação de vetores, a ocorrência de

doenças e resguardando a integridade física e o bem-estar da população.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,  14 de maio  de 2018

   Dulcimar Prata Marques
Vereador Proponente